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1. Notas de Corte

1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)
ALCORCON

CONVOCATORIA. 2020-21

JUN. 10.49

ALCORCON. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.
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2. Perfil de Ingreso

ALCORCON

METRICA 2020-21
a. OFERTA 10
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 165
c. NOTA MEDIA DE ACCESO (SELECTIVIDAD/PAU) 10.8
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 10
e. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (12 OPCION) 7
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 9
. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL 1

h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s”. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

t. % ESTUDIANTES EN 12 OPCION SOBRE EL TOTAL DE MATRICULADOS

20%
80%
20%
100%
100%
70%

ALCORCON. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2020-21

ALCORCON

Curso 1°

ASIGNATU
RA

CARAC
TER

Ne
MA

1a
MATRIC
ULA

22y
POSTERIO
RES

REND. EN
la
MATRIC
ULA

SuU

NO-
PRE

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

ANATOMIA
HUMANA

ANTROPOLO
GIA
CULTURAL
Y SOCIAL

BASES DE
LA
AUTONOMI
A
PERSONAL
Y
FUNCIONAL

DEONTOLO
GIA
PROFESION
ALY
LEGISLACIO
N
SANITARIA

FISIOLOGIA
HUMANA

FUNDAMEN
TOS DE LA
TERAPIA
OCUPACION
AL

LENGUA DE
SIGNOS
ESPANOLA I

TRO.

TRO.

OBL.

TRO.

TRO.

OBL.

OBL.

10

10

13

15

11

10

10

10

10

50%

100%

100%

100%

55.56%

80%

100%

10

13

11

50%

100%

100%

100%

61.54%

86.67%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

50%

100%

100%

100%

61.54%

86.67%

100%

50%

0%

0%

0%

38.4
6%

13.3
3%

0%

40%

10%

0%

0%

23.0
8%

40%

18.1
8%

10%

90%

0%

33.3
3%

38.4
6%

46.6
7%

81.8
2%

0%

0%

100
%

66.6
7%

0%

0%

0%
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ASIGNATU
RA

CARAC
TER

Ne 12
MA MATRIC
T. ULA

22Y

POSTERIO

RES

REND. EN
la
MATRIC
ULA

SuU

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

METODOLO
GIA DE
INVESTIGAC
ION
APLICADA

PSICOLOGIA
DEL
DESARROLL
o}

PSICOLOGIA
GENERAL

VALORACIO
NY
TECNICAS
DE LA
TERAPIA
OCUPACION
AL

TRO.

TRO.

TRO.

OBL.

10 10

16 9

100%

100%

100%

88.89%

10

15

100%

100%

100%

93.75%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

93.75%

0%

0%

0%

6.25
%

10%

0%

22.2
2%

50%

80%

100
%

66.6

7%

43.7
5%

10%

0%

11.1
1%

0%

ALCORCON. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso1°.

Curso 22

ASIGNATU
RA

CARAC

TER

Ne 12
MA MATRIC
T. ULA

22y
POSTERIO
RES

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

SuU
P.

NO-

ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

APLICACION
DE LAS
TECNICAS DE
INTERPRETA
CION A LA
LENGUA DE
SIGNOS
ESPANOLA |

OBL.

100%

7

100%

100%

100%

0%

28.5
7%

71.4
3%

0%
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Ne 18 22y REND. N NO-

ASIGNATU CARAC - EN 1° SuU O- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC

RA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC P su PR NTO CION ION SS AP NT SB
T. ULA RES ULA p ES.

APLICACION
DE LAS

TECNICAS DE

Ic’\llgrE\JR:FEiTA OBk 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 8330/?, 150/3
LENGUA DE

SIGNOS

ESPANOLA II

EPIDEMIOLO 100
GIAY SALUD TRO. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0% 0% " 0%
PUBLICA ?

GRAMATICA

Y LENGUA

ESPANOLA T -

APLICADA A TRO. 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 0%
7% 3%

LA

COMUNICACI

ON

HISTORIA DE

LA

2'5 S(ASQELD TRO. 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 4;;/80 51;)

LENGUA DE

SIGNOS

IDIOMA

MODERNO

LENGUA DE

SIGNOS OBL. 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0%

ESPANOLA I

LENGUA DE

SIGNOS OBL. 6 6 0 83.33% 5 1 0 83.33% 100% 83.33%

ESPANOLA 111

LINGUISTICA 100

APLICADA A OBL. 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 0% % 0%

LAS

TRO. 4 4 0 50% 2 2 0 50% 100% 50% 50% 50% 0% 0%

16.6 66.6 16.6
7% 7% 7%

16.6 16.6 33.3 333
7% 7% 3% 3%
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Ne
MA

ASIGNATU
RA

CARAC
TER

la
MATRIC
ULA

22y
POSTERIO
RES

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

SuU

NO-

ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC

ION 5S

AP

NT

SB

LENGUAS DE
SIGNOS |

NUEVAS
TECNOLOGIA
SEN LA
DIVERSIDAD
FUNCIONAL

PSICOPATOL
OGIAY
MODIFICACI
ON DE
CONDUCTA

TEORIA DE
LA TERAPIA
OCUPACIONA
L

TRO. 8

TRO. 8

OBL. 8

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100% 0%

100% 0%

100% 0%

0%

62.5

50%

37.5
%

37.5

50%

62.5
%

0%

0%

ALCORCON. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso2°.

Curso 32

N°
MA
T.

ASIGNATUR CARACT
A ER

1a
MATRICU
LA

22Y
POSTERIO
RES

REND. EN
1a
MATRICU
LA

SuU

NO

SuU

NO-
PRE

RENDIMIE
NTO

PRESENTAC
ION

SUPERACI

ON SS

NT

SB

APLICACION
DE LAS
TECNICAS DE
INTERPRETAC
ION A LA
LENGUA DE
SIGNOS
ESPANOLA 111

AREAS DE
DESEMPENO

OBL. 5

OBL. 5

100%

80%

100%

80%

100%

100%

100%

80% 20

%

%

80
%

80
%

20
%

%
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ASIGNATUR
A

CARACT
ER

Ne
MA

la
MATRICU
LA

22y
POSTERIO
RES

REND. EN
1a
MATRICU
LA

SuU

NO

SuU

NO-
PRE

RENDIMIE
NTO

PRESENTAC
ION

SUPERACI
ON

SS

NT

SB

OCUPACIONA
L1

LENGUA DE
SIGNOS
CATALANA

LENGUA DE
SIGNOS
ESPANOLA IV

LINGUISTICA
APLICADA A
LAS LENGUAS
DE SIGNOS 11

LINGUISTICA
APLICADA A
LAS LENGUAS
DE SIGNOS |11

METODOS DE
LA TERAPIA
OCUPACIONA
LI

PATOLOGIA
MEDICA Y
PSIQUIATRICA

PATOLOGIA
QUIRURGICA
PEDAGOGIA'Y
DIDACTICA
DE LA
LENGUA DE
SIGNOS

SISTEMAS
ALTERNATIV
OS DE
COMUNICACI
ON

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

80
%

%

%

40
%

40

%

%

%

%

100
%

20
%

20
%

20
%

60
%

60
%

100
%

40
%

80
%

%

%

80
%

80
%

%

%

%

60

%

20
%
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No 1 sy REND. EN NO o
ASIGNATUR  CARACT ] 18 su - RENDIMIE PRESENTAC  SUPERACI A
A ER MA  MATRICU POSTERIO /i) > sy PRE NTO oN oN ss b NT  SB
T. LA RES s.
LA P.
SUBTITULAD
oY 0 0 60 40
0, 0, 0, 0,

PRODUCTOS OBL. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% % % % %
DE APOYO

ALCORCON. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso3°.

Curso 4°

\o L iy REND. EN NO o

! ) -
ASIGNATUR CARACT MA MATRICU POSTERIO 1 SuU PRE RENDIMIE PRESENTAC SUPERACI ss A NT B

A ER T LA RES MAIiICU P. SPU s NTO ION ON P

APLICACION

DE LAS

TECNICAS DE

:g'll\'lE:iiETAC OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% 0/2 0/(; 1(3)/(()) 0/(;
LENGUA DE

SIGNOS

ESPANOLA IV

AREAS DE

DESEMPENO 0 0 100 0
0, 0, 0, 0,

SRR OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% o 7 i 7

L1l

GUIA

INTERPRETAC

ION DE 0 0 75 25
0 0 0 0

PERSONAS OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% % % % %

SORDOCIEGA

S

INTERPRETAC

ION DE

LENGUA DE OBL. 4 4 0 75% 8 1 0 75% 100% 75%
SIGNOS EN

LOS AMBITOS

25 0 75 0
% % % %
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No 1 sy REND. EN NO o
ASIGNATUR  CARACT ] 18 su - RENDIMIE PRESENTAC  SUPERACI A
A ER MA  MATRICU POSTERIO /i) > sy PRE NTO oN oN ss b NT  SB
T. LA RES LA > s.

DE LAS ARTES
Y
HUMANIDADE
SYCCDELA
COMUNICACI
ON
INTERPRETAC
ION EN EL
SISTEMA OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100%
INTERNACION
AL

LENGUA DE
SIGNOS OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100%
ESPANOLA V

METODOS DE

LA TERAPIA 0 0 25 75
0 0 0 0

OCUPACION OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% % % % %

L1l

TERAPIA

OCUPACIONA

LENEL OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100%
ADULTO

MAYOR

TERAPIA

OCUPACIONA

LENLA OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100%
SALUD

MENTAL

TERAPIA

OCUPACIONA

L EN 0 25 75 0
0 0 0 0

PATOLOGIA OBL. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% % % % %

MEDICO

QUIRURGICA

4 4 0, 4 0, 0, 0,

% % % %

% % % %

0 0 100 0
% % % %

% % % %

10
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No 1 sy REND. EN NO o
ASIGNATUR ~ CARACT ; 18 su RENDIMIE PRESENTAC  SUPERACI
A ER MA  MATRICU  POSTERIO . oo > sy PRE NTO oN oN ss NT  SB
T. LA RES s.
LA P.
CEN
PATOLOGIA
NEUROLOGIC
A

ALCORCON. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso4°.

asociada calificacion en el momento de generacion del informe.

Nota: En las asignaturas "RECONOCIMIENTO ACADEMICO DE CREDITOS" y "PRACTICAS EXTERNAS" es posible que la distribucion en porcentajes de las
notas que implican superacion (AP, NT, SB) no sume 100% en algunos casos. Esto se debe a que existen situaciones de superacion de esas asignatura que no tienen

11
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4. Profesorado

ALCORCON
CATEGORIA 2020-21
Titular de Universidad 7.89%
Titular Escuela Universitaria 1.32%
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 11.84%
Profesor/a Colaborador/a 1.32%
Profesor/a Ayudante Doctor/a 5.26%
Profesor/a Visitante 26.32%
Profesor/a Asociado/a 21.05%
Profesor/a Asociado/a CC Salud (Vinc.) 21.05%
Investigador 3.95%
TOTAL 100%

ALCORCON. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2020-21
Titular de Universidad 6
Titular Escuela Universitaria 1
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 9
Profesor/a Colaborador/a 1
Profesor/a Ayudante Doctor/a 4
Profesor/a Visitante 20
Profesor/a Asociado/a 16
Profesor/a Asociado/a CC Salud (Vinc.) 16
Investigador 3
TOTAL 76
ALCORCON. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2020-21
% DOCTORES 44.7%
N° DOCTORES 34
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INDICADOR 2020-21
N° TIEMPO COMPLETO 43
N° TIEMPO PARCIAL 33
QUINQUENIOS 44
SEXENIOS 20
TRAMOS DOCENTIA 43

ALCORCON. Otros indicadores. Evolucion.
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